RESOLUÇÃO DA REITORIA DE 27 DE FEVEREIRO

 N. 0033 – O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando o disposto no Art. 143 da Lei

8.112/90 e o contido no Processo n. 23106.008809/2011-13 (UnBDoc n.137482/2011), RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Servidora Cinthia Sayiri da Silva Kikuchi Sampaio para, em

substituição a Servidora Aldeni Alves Leite, exercer a função de Membro da Comissão

de Processo Administrativo Disciplinar, constituída pela Resolução da Reitoria n.

0134/2012, contra o servidor Sérgio Luis dos Santos Lima para apurar os fatos

constantes no processo n. 23106.008809/2011-13.

Art. 2º - Constituir comissão composta pelos servidores Rosana Andréa Costa de

Castro, Alba Valéria Rezende e Cinthia Sayiri da Silva Kikuchi Sampaio, para, sob a

presidência da primeira e no prazo de 60 dias, reconduzir Processo Administrativo

Disciplinar para apurar os fatos constantes do processo n. 23106.008809/2011-13, em

relação ao professor Sérgio Luis dos Santos Lima.

Ivan Marques de Toledo Camargo
Reitor